
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1179 del 15/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1179 Del 15/09/2023

OGGETTO:TASSA DI PROPRIETÀ VEICOLI AUTOPARCO COMUNALE ANNO 2023
– INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

PREMESSO che nel corso dell'anno 2023 sarà necessario provvedere al pagamento
della tassa di possesso dei veicoli di proprietà Comunale;

CONSIDERATO che:

- i pagamenti devono essere effettuati entro le scadenze stabilite per non incorrere
nelle sanzioni previste dalla normativa vigente;

- in ottemperanza alla normativa vigente il pagamento deve essere effettuato sulla
base dei Kw di ogni veicolo;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario

2023/2025;

Visto il decreto n.107 del 16/09/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa

Antonella BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs

267/2000 del primo Settore Finanziario e alla Persona;

DATO ATTO che il 1° Settore Servizi Finanziari e alla Persona – Ufficio Ragioneria
effettua i pagamenti attraverso l’ACI delegazione di LUCCA con sede a in via Catalani
59 – 55100 Lucca, al quale dovrà pervenire, mediante bonifico bancario, la necessaria
provvista per i pagamenti prima delle date delle relative scadenze;

CONSIDERATO che per poter rispettare le relative scadenze è stata impegnata con

determinazione dirigenziale n. 100 del 31.01.2023 la somma di €. 2.500,00.= per tasse

di circolazione e rinnovo tessere ACI anno 2023 impegno n. 362;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1179 del 15/09/2023

2 di 3

RITENUTO pertanto necessario integrare l’impegno di spesa n. 362 con € 2.500,00.=
sul Cap. 49300 del Bilancio 2023 "Tassa proprietà veicoli" anche a seguito delle
variazioni in base alle modifiche del parco auto comunale o per altri motivi legati al
calcolo degli importi effettuato dall'ufficio sul sito dell'Agenzia delle entrate, il quale non
elabora cifre ufficiali ed il cui risultato non sempre corrisponde con gli importi calcolati
dall'agente della riscossione, e che, qualora l’importo fosse insufficiente, si
provvederebbe ad ulteriore integrazione dell’impegno con un successivo atto;

CONSIDERATO che per tale necessità non è stato acquisito CIG in quanto servizio
esclusivo;

DATO ATTO che chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla
normativa vigente in tema di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATO che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente e che il
D.U.R.C., agli atti dell'ufficio, richiesto risulta regolare;

VISTA la seguente normativa e le sue successive modifiche ed integrazioni:

 l’art 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina l’assunzione degli
impegni di spesa;

 l'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina le competenze
affidate ai Dirigenti degli enti locali;

VISTO il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1) DI INTEGRARE l’impegno n.2023.326 acquisito sul sul Cap. 49300 del Bilancio 2023
"Tassa proprietà veicoli" per l'importo di € 2.500,00 a favore di ACI delegazione di
LUCCA con sede a in via Catalani 59 – 55100 Lucca;

2) DI DARE ATTO che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2023;

3) SI PROVVEDERA’ alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di
contabilità.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1179 del 15/09/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


